Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саваслейская школа

( МБОУ Саваслейская школа)

П Р И К А З

От 25 марта 2022 года         № 21

О создании рабочей группы

по обеспечению перехода на обучение

поФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в

2022-2023учебномгоду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и

ООО в следующем составе:

 Косолапова Елена Анатольевна– заместитель директора ;

 Синаева Елена Витальевна – заместитель директора ;

 Елушова Зинаида Николаевна – методист;

 Фомичева Елена Валерьевна – руководитель МО учителей предметов

гуманитарного цикла;

 Косолапова Марина Васильевна – руководитель МО учителей предметов

физико-математического цикла;

 Догадина Татьяна Сергеевна – руководитель МО учителей начальных классов ;

1. Долова Вера Евгеньевна-руководитель МО естественно-научного цикла;

 Сноровихина Елена Владимировна-руководитель МО учителей эстетического

цикла;

 Ященко Ирина Александровна – педагог-психолог;

2.Утвердить положение о рабочей группе.

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора Косолапову

Елену Анатольевну.

4. Членам рабочей группы:

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО;

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО ;

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных

программ НОО и ООО .

5. Заместителю директору Косолаповой Елену Анатольевну довести настоящий

приказ до членов рабочей группы и педагогов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                 С.В.Щур

		2022-04-11T23:30:51+0300
	Щур Стелла Владимировна